
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  29-07-2020

Oggetto: INTERESSI MORATORI SU AVVISI DI ACCERTAMENTO TRIBUTARI
- PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 13:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: INTERESSI MORATORI SU AVVISI DI ACCERTAMENTO TRIBUTARI –
PROVVEDIMENTI.

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 147 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2014) che ha istituito la nuova IUC;

DATO ATTO che l’ente sta procedendo con le verifiche tributarie finalizzate all’invio degli avvisi di
accertamento relativi agli anni dal 2014 in avanti, al fine di recuperare entrate tributarie da contribuenti
morosi;

RITENUTO OPPORTUNO definire l’importo del tasso di interesse moratorio annuale, da applicare in
caso di mancato pagamento e quantificabile nella stessa misura del saggio di interesse legale;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta relativa alla
presente deliberazione dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art 49 del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato c. D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI:
Il D.lgs 267/2000

la L. 147/2013

lo statuto del contribuente

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa forma parte integrante del presente dispositivo;

- di stabilire che il tasso di interesse moratorio annuale, da applicare in caso di mancato pagamento, è
pari al saggio di interesse legale vigente al momento di emissione dell’avviso di accertamento e
determinato volta per volta con Decreto del Ministero Economia e Finanze;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dalla Responsabile del Settore
Finanziario avente ad oggetto: “INTERESSI MORATORI SU AVVISI DI ACCERTAMENTO
TRIBUTARI – PROVVEDIMENTI”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Considerato che sulla presente sono riportati il parere di regolarità tecnica e contabile della
Responsabile del Settore Finanziario e il visto di conformità dell’azione Amministrativa espresso dal
Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante del presente dispositivo;

- di stabilire che il tasso di interesse moratorio annuale, da applicare in caso di mancato pagamento, è
pari al saggio di interesse legale vigente al momento di emissione dell’avviso di accertamento e
determinato volta per volta con Decreto del Ministero Economia e Finanze;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: INTERESSI MORATORI SU AVVISI DI ACCERTAMENTO TRIBUTARI –
PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________

Parere espressi ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 29/07/2020
Parere di regolarità tecnica e contabile: favorevole

Responsabile del servizio finanziario
 Dott.ssa Roncati Sabrina

Arquata del Tronto, lì 29/07/2020

Visto di conformità dell’azione amministrativa
Il Segretario Generale

 Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 04-08-2020 al
19-08-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-08-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 8211 in data 04-08-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 29-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


